

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 021/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 016/21 – **ATA DE REGISTRO:** 006/21

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição futura de equipamentos de higienização para Unidades da Secretaria Municipal da Educação para prevenção ao COVID-19

DETENTORA: FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM 01

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	112 unid.	Totem Display para Álcool em Gel adulto, com pedal confeccionado em aço galvanizado com mecanismo interno para acionamento, confeccionado em PVC rígido de 10cm de diâmetro e 100cm de altura, com tubos metálicos, Base em Chapa de Aço com pintura especial e com ponteiros emborrachadas, Envelopado artisticamente com instruções de higienização em vinil impresso em policromia, reservatório com capacidade para 1 litro de álcool gel.	R\$ 113,00	R\$ 12.656,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM 07

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	38 unid.	Totem Display para Álcool em Gel adulto, com pedal confeccionado em aço galvanizado com mecanismo interno para acionamento, confeccionado em PVC rígido de 10cm de diâmetro e 100cm de altura, com tubos metálicos, Base em Chapa de Aço com pintura especial e com ponteiros emborrachadas, Envelopado artisticamente com instruções de higienização em vinil impresso em policromia, reservatório com capacidade para 1 litro de álcool gel.	R\$ 113,00	R\$ 4.294,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 04/03/2.021

PROCESSO: 021/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 016/21 – **ATA DE REGISTRO:** 007/21

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição futura de equipamentos de higienização para Unidades da Secretaria Municipal da Educação para prevenção ao COVID-19

DETENTORA: LUIZ CLÁUDIO CASTREQUINI 08535543821

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM 02

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
------	------	-----------	----------------	--------------

01	22 unid.	Totem Display para Álcool em Gel infantil, com pedal confeccionado em aço galvanizado com mecanismo interno para acionamento, Fabricado confeccionado em PVC rígido de 10cm de diâmetro e 85cm de altura, com tubos metálicos, Base em Chapa de Aço com pintura especial e com ponteiras emborrachadas, Envelopado artisticamente com motivos infantis em vinil impresso em policromia, reservatório com capacidade para 1 litro de álcool em gel.	R\$ 153,00	R\$ 3.366,00
----	-------------	--	------------	--------------

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM 08

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	08 unid.	Totem Display para Álcool em Gel infantil, com pedal confeccionado em aço galvanizado com mecanismo interno para acionamento, Fabricado confeccionado em PVC rígido de 10cm de diâmetro e 85cm de altura, com tubos metálicos, Base em Chapa de Aço com pintura especial e com ponteiras emborrachadas, Envelopado artisticamente com motivos infantis em vinil impresso em policromia, reservatório com capacidade para 1 litro de álcool em gel.	R\$ 153,00	R\$ 1.224,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 04/03/2.021

PROCESSO: 021/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 016/21 – **ATA DE REGISTRO:** 008/21

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição futura de equipamentos de higienização para Unidades da Secretaria Municipal da Educação para prevenção ao COVID-19

DETENTORA: L. P. DE BORBA & CIA LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM 03

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	75 unid.	Tapete Sanitizante Pedilúvio ou tapete descontaminante, produzido em vinil (PVC) de alta resistência, formato 100x60cm, não mancha, espessura de 10mm, antiderrapante e antimancha, lavável.	R\$ 102,00	R\$ 7.650,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM 09

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	25 unid.	Tapete Sanitizante Pedilúvio ou tapete descontaminante, produzido em vinil (PVC) de alta resistência, formato 100x60cm, não mancha, espessura de 10mm, antiderrapante e antimancha, lavável.	R\$ 102,00	R\$ 2.550,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 04/03/2.021

PROCESSO: 021/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 016/21 – **ATA DE REGISTRO:** 009/21

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição futura de equipamentos de higienização para Unidades da Secretaria Municipal da Educação para prevenção ao COVID-19

DETENTORA: EMERSON LUIZ DA SILVA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM 04

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	75 unid.	Dispenser de Parede para Álcool em Gel com Reservatório 800ml.	R\$ 26,00	R\$ 1.950,00

ITEM 05

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	75 unid.	Dispenser papel toalha interfolhas, Dispensador plástico manual de papel toalha interfolhas, Capacidade: 500 folhas, com chave para abertura.	R\$ 26,00	R\$ 1.950,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM 10

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	25 unid.	Dispenser de Parede para Álcool em Gel com Reservatório 800ml.	R\$ 26,00	R\$ 650,00

ITEM 11

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	25 unid.	Dispenser papel toalha interfolhas, Dispensador plástico manual de papel toalha interfolhas, Capacidade: 500 folhas, com chave para abertura.	R\$ 26,00	R\$ 650,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 04/03/2.021

PROCESSO: 021/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 016/21 – **ATA DE REGISTRO:** 010/21

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição futura de equipamentos de higienização para Unidades da Secretaria Municipal da Educação para prevenção ao COVID-19

**DETENTORA: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA ME
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA**

ITEM 06

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	45 unid.	Kit de limpeza Profissional Completo destinado à limpeza úmida de pisos incluindo todos os itens necessários para utilização: Carro Funcional com Balde com Espremedor Lateral que pode ser utilizado com mops convencionais e, também com mops Planos Doblô 30 litros - 2 águas, Cabo de alumínio extensível com 1,40m, Haste e Refil Loop com cinta 320g, Placa Sinalizadora Piso Molhado, Pá Pop, Conjunto Mop Pó 60cm.	R\$ 1.183,17	R\$ 53.242,65

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM 12

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	15 unid.	Kit de limpeza Profissional Completo destinado à limpeza úmida de pisos incluindo todos os itens necessários para utilização: Carro Funcional com Balde com Espremedor Lateral que pode ser utilizado com mops convencionais e, também com mops Planos Doblô 30 litros - 2 águas, Cabo de alumínio extensível com 1,40m, Haste e Refil Loop com cinta 320g, Placa Sinalizadora Piso Molhado, Pá Pop, Conjunto Mop Pó 60cm.	R\$ 1.183,17	R\$ 17.747,55

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 04/03/2.021

PROCESSO: 161/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 094/21 – **ATA DE REGISTRO:** 138/21

OBJETO: Registro de preço para eventual fornecimento de eletrodomésticos necessários para os equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: RADAR SSP BÁLSAMO COMERCIAL LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	FREEZER: tipo horizontal; na cor branco; capacidade: 546 litros; com funções de congelador e refrigerador; tampa: balanceada; potência: 127 watts; temperatura: -18°C a -25°C no modo freezer e 2°C a 8°C no modo refrigerador; dreno: frontal; gabinete: em aço pintado; puxadores: ergonômico; chave de segurança: sim; pés: rodízios; classificação energética: a	05	Un.	R\$ 3.520,00	R\$ 17.600,00

02	MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS: características gerais: jarra com capacidade de 1,2l; copo do liquidificador com capacidade de 1,8l; 2 velocidades + pulsar. Todos os acessórios podem ser guardados dentro da jarra, menos o espremedor de frutas. Possui acessórios que executam múltiplas funções; design vertical para ocupar menos espaço na cozinha; pés antiderrapantes para maior segurança; trava de segurança. Funções: processar, moer, cortar, misturar, triturar, fatiar, granular, espremer, picar, liquidificar. Composição: metal e plástico. Dimensões (a x l x p): aparelho como liquidificador: 42 x 22,5 x 23 cm; aparelho como espremedor de frutas: 32 x 25,5 x 23 cm; aparelho como multiprocessador: 37,5 x 25,5 x 23 cm. Acessórios: jarra, liquidificador, espremedor, lâmina de picar, disco adaptador e acessório fatiador. Funções: batedor, cortador, espremedor, fatiador, liquidificador, moedor, triturador, emulsificar, picar. Especificações técnicas: nº de velocidades: 2, consumo de energia (kW/h): 0,8 kW/h, potência (W): 800W, capacidade total da tigela do processador (litros): 1,2 L, Tensão/Voltagem: 110V - 220V, Conteúdo da Embalagem: 1 multiprocessador de alimentos com 2 velocidades pulsar - 800W, jarra liquidificador, espremedor, lâmina de picar, disco adaptador e acessório fatiador, manual de instruções. Com garantia.	05	Un.	R\$ 340,50	R\$ 1.702,50
03	PURIFICADOR DE ÁGUA: voltagem 127v; em plástico atóxico, tipo gabinete de mesa/parede; para entrada de água pré-tratada; com nível de retenção P1; retrolavagem automática; filtro de carvão ativado; filtro de polipropileno; sistema de alerta sobre a necessidade de troca do filtro; redução de cloro; fornece água gelada e natural; com garantia mínima de 12 meses, selo de certificação do INMETRO.	05	Un.	R\$ 704,00	R\$ 3.520,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 28/05/2.021

PROCESSO: 296/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 165/21 – **ATA DE REGISTRO:** 300/21

OBJETO: Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de luminária decorativa, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Serviços

DETENTORA: SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário
01	<p>Luminária decorativa vs 250 w – SP antigo: luminária decorativa vapor de sódio com difusor e tampa em polietileno leitoso de alta densidade. Refletor em chapa ornamental deverá ser em chapa de alumínio, com detalhe (roseta) em alumínio fundido SAE 323, com pintura eletrostática poliéster a pó na cor preta. O suporte de fixação deverá ser em pintura eletrostática poliéster a pó na cor preta. O porta lâmpada deverá ser construído conforme NBR IEC 60238, em porcelana, rosca E-27 ou E-40, com partes condutoras em latão niquelado e dispositivo antivibratório. Porta lâmpada fixado a base, mantendo posição única, para lâmpada vapor de sódio 250 w de forma a garantir correta distribuição fotométrica. A fixação deverá ser por meio de suporte em liga de alumínio SAE 323 fundido ou aço 1010/1020 galvanizado a fogo, com encaixe adaptável para tubos com variação de medida externa de $\varnothing 60,3$ mm a $\varnothing 101$ mm, fixado por meio de parafusos dispostos a 120°. Todos os parafusos externos deverão ser em aço inoxidável. A luminária deverá ter dimensões de $\varnothing 425 \times 860$ mm (ou compatível), em virtude de outros dispositivos similares que já se encontram instalados em campo (nas praças). O reator de uso integrado, deverá ser apoiado internamente a base de fixação, para lâmpadas a vapor de sódio de 250 w, tensão nominal de 220 v, frequência nominal de 60 hz, fator de potência $> 0,92$, enrolamento em cobre classe b, $\theta t = 65^\circ$ c, $t_w = 130^\circ$ c. Ignitor para lâmpada a vapor de sódio de 250 w, tensão nominal de 220/250 v, frequência de 50/60 hz, uso interno, temperatura máxima, menor ou igual a 90° c. Os equipamentos auxiliares (reator, capacitor e ignitor), deverão ter selo ENCE. Toda isolamento da luminária deverá ser classe i de proteção elétrica.</p>	150	Un.	R\$ 714,99

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 03/09/2.021

PROCESSO: 384/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 225/21 – **ATA DE REGISTRO:** 396/21

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de tintas e solvente para a Sinalização Viária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Planejamento e Transportes

DETENTORA: SALE SERVICE INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA

LOTE 01 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Latas de 18 litros de tinta para demarcação viária a base de metil metacrilato monocomponente cor Branca.	188	Lta	R\$ 390,60	R\$ 73.432,80
02	Latas de 18 litros de tinta para viária a base de metil metacrilato monocomponente cor Amarela.	113	Lta	R\$ 439,95	R\$ 49.714,35
03	Latas de 18 litros de tinta para viária a base de metil metacrilato monocomponente cor Preta.	15	Lta	R\$ 271,53	R\$ 4.072,95
04	Latas de 18 litros de tinta para viária a base de metil metacrilato monocomponente cor Azul.	15	Lta	R\$ 369,81	R\$ 5.547,15
05	Latas de 18 litros de tinta para viária a base de metil metacrilato monocomponente cor Vermelho.	08	Lta	R\$ 369,81	R\$ 2.958,48
06	Latas de 18 litros de tinta para viária a base de metil metacrilato monocomponente cor Cinza.	12	Lta	R\$ 369,81	R\$ 4.437,72
07	Latas de 18 litros de Solvente (diluyente para tinta de demarcação viária).	113	Lta	R\$ 210,00	R\$ 23.730,00

Valor Global Lote 01: R\$ 163.893,45 (Cento e sessenta e três mil, oitocentos e noventa e três reais e quarenta e cinco centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 30/11/2.021

PROCESSO: 384/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 225/21 – **ATA DE REGISTRO:** 397/21

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de tintas e solvente para a Sinalização Viária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Planejamento e Transportes

DETENTORA: SERRANA VIÁRIA COMÉRCIO EIRELI ME

LOTE 02 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Latas de 18 litros de tinta para demarcação viária a base de metil metacrilato monocomponente cor Branca.	62	Lta	R\$ 400,00	R\$ 24.800,00
02	Latas de 18 litros de tinta para viária a base de metil metacrilato monocomponente cor Amarela.	37	Lta	R\$ 450,00	R\$ 16.650,00
03	Latas de 18 litros de tinta para viária a base de metil metacrilato monocomponente cor Preta.	05	Lta	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00

04	Latas de 18 litros de tinta para viária a base de metil metacrilato monocomponente cor Azul.	05	Lta	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
05	Latas de 18 litros de tinta para viária a base de metil metacrilato monocomponente cor Vermelho.	02	Lta	R\$ 250,00	R\$ 500,00
06	Latas de 18 litros de tinta para viária a base de metil metacrilato monocomponente cor Cinza.	03	Lta	R\$ 250,00	R\$ 750,00
07	Latas de 18 litros de Solvente (diluyente para tinta de demarcação viária).	37	Lta	R\$ 210,81	R\$ 7.799,97

Valor Global Lote 02: R\$ 52.999,97 (Cinquenta e dois mil, e novecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 30/11/2.021

PROCESSO: 387/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 228/21 – **ATA DE REGISTRO:** 409/21

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de materiais e ferramentas para serem utilizadas na sinalização de trânsito, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Planejamento e Transportes

DETENTORA: BOARETO E RUIZ LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Arame Galvanizado n. 16	20	Kg	R\$ 22,45	R\$ 449,00
02	Colher de Pedreiro com Canto Reto nº 10	02	Un.	R\$ 24,60	R\$ 49,20
03	Arco de Serra Medida de 8 a 12: Cabo de Polipropileno, tipo Fechado, tam. Regulável Corte Reto e Inclinado, capacidade da Serra 300mm; Acabamento Niquelado e Cromado	02	Un.	R\$ 41,56	R\$ 83,12
04	Chave Allen Curtx 2 e 2 10mm 8 pçs	01	Jg.	R\$ 47,22	R\$ 47,22
05	Jogo de Chave Biela Tipo L em Milímetro (Jogo de 08 A 19 mm – com 12 peças)	01	Jg.	R\$ 260,67	R\$ 260,67
06	Estilete Lamina Larga 18mm	05	Un.	R\$ 23,72	R\$ 118,60
07	Cinto de Segurança Talabarte	03	Un.	R\$ 143,29	R\$ 429,87
08	Fita Crepe Estreita 25mmX50m	50	RI.	R\$ 15,75	R\$ 787,50
09	Fita Isolante de 20mts	30	RI.	R\$ 25,26	R\$ 757,80
10	Serrote	02	Un.	R\$ 52,79	R\$ 105,58
11	Marreta de 2Kg com Cabo	02	Un.	R\$ 54,56	R\$ 109,12
12	Disco para ferro de corte 12"	10	Un.	R\$ 22,31	R\$ 223,10

13	Trena 10 mt Com Caixa Em Material Resistente a Impactos – Fita Metálica – Com 25 Mm – de Largura e Graduada, Contendo Dispositivo de Controle de Velocidade/trava; Acondicionada de Forma Adequada	02	Un.	R\$ 77,30	R\$ 154,60
14	Alicate de Bico	02	Un.	R\$ 23,43	R\$ 46,86
15	Martelo	03	Un.	R\$ 29,19	R\$ 87,57
16	Jogo de Chave Combinada 6 a 32mm	01	Un.	R\$ 180,41	R\$ 180,41
17	Escada de Alumínio de abrir com 7 degraus	01	Un.	R\$ 256,12	R\$ 256,12
18	Broca aço rápido ¼	10	Un.	R\$ 9,13	R\$ 91,30
19	Tesourão para Chapa Tipo Corneta Corte Reto: Para corte de chapas nos trabalhos de funilaria, caldeiraria, serralheria industrial, montagem de calhas e condutores em geral 12 polegadas	02	Un.	R\$ 145,29	R\$ 290,58
20	Parafusos galvanizados cabeça sextavado, completo, com arruelas e porca 5/16 X3"	100	Un.	R\$ 1,68	R\$ 168,00
21	Parafusos galvanizados cabeça sextavado, completo, com arruelas e porca 5/16 X4"	100	Un.	R\$ 3,95	R\$ 395,00
22	Parafuso cabeça francesa com arruela com porca 4' X 3/8	60	Un.	R\$ 4,62	R\$ 277,20
23	Parafuso cabeça francesa com arruela com porca 5' X 3/8	60	Un.	R\$ 4,59	R\$ 275,40
24	Parafuso cabeça francesa com arruela com porca 6' X 3/8	60	Un.	R\$ 9,75	R\$ 585,00
25	Parafuso galvanizado cabeça redonda compl/ arruela e porcas ¼ X ¾	1.500	Un.	R\$ 1,49	R\$ 2.235,00
26	Bucha 6 com parafuso	200	Un.	R\$ 0,21	R\$ 42,00
27	Bucha 8 com parafuso	200	Un.	R\$ 0,60	R\$ 120,00
28	Bucha 10 com parafuso	200	Un.	R\$ 2,00	R\$ 400,00
29	Bucha 12 com parafuso	200	Un.	R\$ 2,00	R\$ 400,00
30	Alicate de corte diagonal 6 ½" profissional	02	Un.	R\$ 40,03	R\$ 80,06
31	Parafuso galvanizado 5/16 5"	100	Un.	R\$ 2,19	R\$ 219,00
32	Escada de extensão vazada 6 metros 19 degraus fibra	01	Un.	R\$ 1.335,88	R\$ 1.335,88
33	Tufão para pintura (compressor ar quente)	01	Un.	R\$ 641,44	R\$ 641,44

	bivolt)				
34	Alicate Universal 8'	03	Un.	R\$ 54,44	R\$ 163,32
35	Parafuso 11/2' X 5/16 sextavado com arruelas e porcas	1.000	Un.	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00
36	Rebite pop de repuxo nº 306	100	Un.	R\$ 0,21	R\$ 21,00
37	Rebite pop de repuxo nº 512	100	Un.	R\$ 0,38	R\$ 38,00
38	Rebite pop de repuxo nº 412	100	Un.	R\$ 0,26	R\$ 26,00
39	Rebite pop de repuxo nº 440	100	Un.	R\$ 0,07	R\$ 7,00
40	Pistola alta pressão ara pintura com regulador caldal de ar 18mm	01	Un.	R\$ 488,86	R\$ 488,86
41	Cavadeira articulada	02	Un.	R\$ 69,31	R\$ 138,62
42	Fita Durex 12x50	100	RI.	R\$ 3,82	R\$ 382,00
43	Furadeira Impacto 110 wtz	01	Un.	R\$ 189,44	R\$ 189,44
44	Pé de cabra 5/8 polegada X 80cm	02	Un.	R\$ 32,49	R\$ 64,98
45	Lixadeira angular 7" polegadas 2.200W 100V	01	Un.	R\$ 790,59	R\$ 790,59
46	Serra tico tico 65T 90BE 110	01	Un.	R\$ 1.129,49	R\$ 1.129,49
47	Kit soprador térmico 1800W 2 ajuste de temperaturas	01	Un.	R\$ 179,94	R\$ 179,94
48	Rolo de fita zebrada com 50mts de comprimento	200	RI.	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
49	Serrinha Manual	24	Un.	R\$ 14,08	R\$ 337,92
50	Lima chata para enxada	24	Un.	R\$ 17,09	R\$ 410,16
51	Lâmina para estilete	24	Un.	R\$ 1,22	R\$ 29,28

Valor Global: R\$ 19.998,80 (Dezenove mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 30/11/2.021

PROCESSO: 292/2021 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 037/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 293/2021

OBJETO: registro de preços para eventual locação futura de caçambas de 04 m³ (quatro metros cúbicos) para o velório e cemitério municipal, conforme edital.

VAPT VUPT CAÇAMBAS EIRELI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	200 unid.	Locação de caçamba de 04 m ³ (quatro metros cúbicos)	R\$ 179,00	R\$ 35.800,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/08/2021

PROCESSO: 390/2021 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 047/2021 – **ATA DE REGISTRO:**

412/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento e implantação futura de 20 (vinte) coberturas de passageiros de ônibus, conforme edital.

KG2 INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

Modelo 01) 10 (dez) unidades de cobertura em tubos e perfis de aço ASTM A36, fechamento em chapa metálica e vidro temperado em 8mm, cobertura em policarbonato alveolar 6mm branco, opções: ACM e/ ou chapa, branco com assentos em chapas metálicas com desengraxante, enxague, fosfatização e base de resina alquídica reticulada com resina amínica, pintura por processo eletrostático com textura e comprovação de camada depositada. Medidas: múltiplos 4,00 metros, avanço: 2,00 metros, conforme foto anexa ao edital.

Modelo 02) 10 (dez) unidades de cobertura com estrutura em tubos e perfis de aço ASTM A36 galvanizado, cobertura de fibra de vidro laminada em resina poliéster auto extingüível com gel isofitálico sem emendas, assentos em chapas metálicas com desengraxante, enxague, fosfatização e base de resina alquídica reticulada com resina amínica, pintura por processo eletrostático com textura e comprovação de camada depositada. Medidas: múltiplos 3,00/4,00 metros, avanço: 2,00 metros, conforme foto anexa ao edital.

O valor global da ata de registro de preços é de **R\$ 216.445,40 (duzentos e dezesseis mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos).**

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 25/11/2021

PROCESSO: 396/2021 – PREGÃO PRESENCIAL: 049/2021 – ATA DE REGISTRO: 420/2021

OBJETO: registro de preços para eventual locação futura de artefatos de concreto para conservação de vias públicas e estradas vicinais, conforme edital.

ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA

LOTE 01 - LAJOTAS

Item	Unidade	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global (Unit. XQtd.)
1	m²	8.000	Lajota sextavada 30X30cm com espessura de 8cm – piso de concreto; de pedrisco e cimento; com formato sextavado, intertravado; com dimensões 30X30 cm; com espessura de 8cm; na cor natural; para ser utilizado em local com tráfego de veículos comerciais de linha, fck 35 MPA, conforme NBR 9781.	R\$ 62,00	R\$ 496.000,00
Custo Estimado Global: R\$ 496.000,00 (quatrocentos e noventa e seis mil reais)					

LOTE 02 – GUIAS

Item	Unidade	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global (Unit. XQtd.)
1	Uni.	2.000	Guia pré moldada reta – guia de concreto /meio fio; nas dimensões: comprimento 1,00m, largura 0,23m, espessura da base 0,11 cm, topo 0,09m; de concreto; com resistência de no mínimo FCK 15 MPA, para	R\$ 25,66	R\$ 51.320,00

			ser utilizado em montagem de drenagem superficial de plataforma.		
2	Uni.	100	Guia pré moldada reta – guia de concreto / meio fio; nas dimensões: comprimento 0,80m, largura 0,20m, espessura da base 0,5 cm; de concreto; com resistência de no mínimo FCK 15 MPA, para ser utilizado em praças, parques e jardins.	R\$ 19,20	R\$ 1.920,00
Custo Estimado Global: R\$ 53.240,00 (cinquenta e três mil, duzentos e quarenta reais)					

LOTE 03 – TUBOS E CANALETAS

Item	Unidade	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global (Unit. XQtd.)
1	Uni.	150	Tubo de concreto armado DN 400mm (diâmetro), comprimento útil 1.000mm; classe PA-1; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe PA-1; conforme norma ABNT NBR 8890.	R\$ 93,23	R\$ 13.984,50
2	Uni.	300	Tubo de concreto armado DN 600mm (diâmetro), comprimento útil 1.000mm; classe PA-2; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe PA-2; conforme norma ABNT NBR 8890.	R\$ 180,87	R\$ 54.261,00
3	Uni.	500	Tubo de concreto armado DN 800mm (diâmetro), comprimento útil 1.000mm; classe PA-2; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe PA-2; conforme norma ABNT NBR 8890.	R\$ 389,64	R\$ 194.820,00
4	Uni.	200	Tubo de concreto armado DN 1.200mm (diâmetro), comprimento útil 1.000mm; classe PA-2; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe PA-2; conforme norma ABNT NBR 8890.	R\$ 501,70	R\$ 100.340,00
5	Uni.	200	Tubo de concreto armado DN 1.500mm (diâmetro), comprimento útil 1.000mm; classe PA-2; para águas pluviais; com encaixe tipo	R\$ 939,30	R\$ 187.860,00

			ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe PA-2; conforme norma ABNT NBR 8890.		
6	Uni.	500	Canaleta meia cana ou tubo de concreto simples DN 400mm, comprimento útil 1.000mm; classe PS-2; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe; conforme norma ABNT NBR 8890.	R\$ 64,22	R\$ 32.110,00
Custo Estimado Global: R\$ 583.375,50 (quinhentos e oitenta e três mil, trezentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos)					

LOTE 05 – ANEL

Item	Unidade	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global (Unit. XQtd.)
1	Uni.	50	Anel de concreto com argolas de aço çiso na medida de 1,60m (diâmetro) X 0,50m (altura) X 0,45 m (espessura mínima), produzidos com armação, junta rígida e encaixe macho e fêmea, para utilização na execução de poços.	R\$ 399,66	R\$ 19.983,00
2	Uni.	40	Anel de concreto com argolas de aço çiso na medida de 1,60m (diâmetro) X 0,50m (altura) X 0,45 m (espessura mínima), produzidos com armação, junta rígida e encaixe macho e fêmea, para utilização na execução de fosas sépticas.	R\$ 408,33	R\$ 16.333,20
Custo Estimado Global: R\$ 36.317,20 (trinta e seis mil, trezentos e dezessete reais e vinte centavos)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 03/12/2021

PROCESSO: 301/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 170/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 297/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de brita graduada e macadame, conforme edital.

PEDREIRA PIRAJU LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

LOTE 01

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	11.250 Ton.	Brita graduada simples – especificações ET-DEP00/008 faixa C – unidade tonelada.	R\$ 44,00	R\$ 495.000,00

LOTE 02

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	11.250 Ton.	Macadame seco – especificação ET-DE-POO/011 - unidade tonelada.	R\$ 44,00	R\$ 495.000,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 03

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	3.750 Ton.	Brita graduada simples – especificações ET-DEP00/008 faixa C - unidade tonelada.	R\$ 44,00	R\$ 165.000,00

LOTE 04

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	3.750 Ton.	Macadame seco – especificação ET-DE-POO/011 - unidade tonelada.	R\$ 44,00	R\$ 165.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 30/08/2021

PROCESSO: 317/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 185/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 374/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais de limpeza para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro Municipal, conforme edital.

DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
39	75	Cxs.	COPO DESCARTÁVEL 50 ml – caixa com 50 pacotes de 100 unidades cada. Copo descartável em polipropileno, com capacidade mínima para 50 ml, na cor cristal (transparente), acondicionado em mangas com 100 unidades, as mangas não podem estar violadas, deverá constar impresso na manga a capacidade total de massa dos corpos e quantidade, e o peso mínimo de cada copo, os copos devem conter gravado de forma indelével: Em relevo a marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR 13230/ 2.008 e alterações posteriores, os copos deverão estar em conformidade com certificação compulsória INMETRO NBR 14865 vigente.	R\$ 99,99	R\$ 7.499,25

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/11/2021

PROCESSO: 317/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 185/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 373/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais de limpeza para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro Municipal, conforme edital.

LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
28	375	Pcts.	SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO – 15 LITROS - PACOTE 100 UNIDADES – Saco para coleta de Lixo Hospitalar; confeccionado em polietileno; 39 cm largura x 58 cm altura; branco leitoso; com símbolo de resíduo infectante, Classe II, Tipo B; com capacidade de 15 litros; o material deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR 9191 e NBR 7500. Embalagem com 100 unidades.	R\$ 10,00	R\$ 3.750,00
34	75	Unid.	DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO – Dispenser para sabonete líquido, com reservatório, capacidade para 800ml, confeccionado em plástico ABS de baixa densidade e alta resistência, com visor frontal ou transparência que possibilite a visualização do nível de produto, com sistema de abertura através de chave e por pressão. O produto deverá ser acondicionado em embalagem apropriada.	R\$ 20,75	R\$ 1.556,25

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/11/2021

PROCESSO: 317/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 185/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 377/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais de limpeza para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro Municipal, conforme edital.

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
04	75	Unid.	RODO METÁLICO DE 100 CM COM CABO E COM BORRACHA SIMPLES - UNIDADE. Rodo, com cepa de alumínio, cepa medindo 100 cm, com 2 borrachas, borracha natural, com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm), capa pesando 385g, cabo em alumínio, com	R\$ 49,98	R\$ 3.748,50

			rosca).		
19	150	Pcts.	PANO MULTIUSO PERFURADO 55X33 – PACOTE COM 5 UNIDADES – Pano multiúso, de fibra de viscose, resina, vinil acrílica, corante, agente bacteriostático, medindo 58cmx33cm, na cor azul, acondicionado em embalagem apropriada.	R\$ 2,00	R\$ 300,00
24	375	Pcts.	SACO PARA LIXO PRETO – 15 LITROS – PACOTE 100 UNIDADES – Reforçado, de polietileno com capacidade para 15 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	R\$ 10,90	R\$ 4.087,50
25	750	Pcts.	SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO – 100 LITROS - PACOTE 100 UNIDADES – Saco para coleta de Lixo Hospitalar; confeccionado em polietileno; 75 cm largura x 105 cm altura; branco leitoso; com símbolo de resíduo infectante, Classe II, Tipo B; com capacidade de 100 litros; o material deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR 9191 e NBR 7500. Embalagem com 100 unidades.	R\$ 40,30	R\$ 30.225,00
26	375	Pcts.	SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO – 50 LITROS - PACOTE 100 UNIDADES – Saco para coleta de Lixo Hospitalar; confeccionado em polietileno; 63 cm largura x 80 cm altura; branco leitoso; com símbolo de resíduo infectante, Classe II, Tipo B; com capacidade de 50 litros; o material deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR 9191 e NBR 7500. Embalagem com 100 unidades.	R\$ 27,10	R\$ 10.162,50
27	375	Pcts.	SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO – 30 LITROS - PACOTE 100 UNIDADES – Saco para coleta de Lixo Hospitalar; confeccionado em polietileno; 59 cm largura x 62 cm altura; branco leitoso; com símbolo de resíduo infectante, Classe II, Tipo B; com capacidade de 30 litros; o material deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR 9191 e NBR 7500. Embalagem com 100 unidades	R\$ 18,70	R\$ 7.012,50
31	75	Unid.	SAPONÁCEO CREMOSO FRASCO COM 300 ML- Saponáceo cremoso, princípio ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio	R\$ 3,50	R\$ 262,50

			biodegradável, composições básicas coadjuvantes, espessante, alcalizantes; composição básica abrasivo, conservante, fragrância e veículo, pigmentos e PH de 9,80 - 10,80 ,outras substâncias químicas permitidas, composição aromática clássico, acondicionado em frasco plástico, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos Adm. determinados pela ANVISA) .		
33	75	Unid.	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO – Dispenser para papel higiênico até 500 metros, confeccionado em plástico ABS de baixa densidade e alta resistência, com sistema de abertura através de chave e por pressão. O produto deverá ser acondicionado em embalagem apropriada.	R\$ 25,00	R\$ 1.875,00
35	75	Unid.	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS – Dispenser para Papel Toalha; de Plastico Abs de Alto Impacto; Na Cor Branca; Base Em Abs Cinza; No Formato Retangular; para Papel Interfolha 2 Ou 3 Dobras, Com Capacidade de Ate 900 Folhas; Com Dimensoes de 25 a 28 Cm de Largura.entre 35 a 38 Cm de Altura,entre 10a 12 Cm de Profundide; Fixacao Na Parede Atraves de Buchas e Parafusos; Acompanha As Buchas e Parafusos para Fixacao Na Parede e Chave Em Abs P/abertura e Abastecimento; Com Visor para Controle de Reposicao de Papel,	R\$ 24,99	R\$ 1.874,25

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
41	25	Unid.	RODO METÁLICO DE 40 CM COM CABO E COM BORRACHA SIMPLES – UNIDADE. Rodo, com cepa de alumínio, cepa medindo 40cm, com 2 borrachas, borracha natural, com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm), capa pesando 385g, cabo em alumínio, com rosca) .	R\$ 35,99	R\$ 899,75
42	25	Unid.	RODO METÁLICO DE 100 CM COM CABO E COM BORRACHA SIMPLES - UNIDADE. Rodo, com cepa de alumínio, cepa medindo 100 cm, com 2 borrachas, borracha natural, com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm), capa pesando 385g, cabo em alumínio, com	R\$ 49,98	R\$ 1.249,50

			rosca).		
43	25	Unid.	RODO METÁLICO DE 60 CM COM CABO E COM BORRACHA SIMPLES – UNIDADE. Rodo, com cepa de alumínio, cepa medindo 60 cm, com 2 borrachas, borracha natural, com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm), capa pesando 385g, cabo em alumínio, com rosca).	R\$ 36,59	R\$ 914,75
48	25	Unid.	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO 10 LTS - Balde para uso doméstico reforçado, de polipropileno, com capacidade para 10 lts, sem tampa, com alça de metal	R\$ 7,95	R\$ 198,75
50	75	Pares	LUVA DE LÁTEX P/ LIMPEZA TAMANHO M - PAR – Luva de Látex Natural, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30 cm, espessura de 0,45 mm, com palma antiderrapante e virola tamanho médio, na cor amarela, o produto deverá ser entregue e acompanhado do CA – Registro do Ministério do Trabalho.)	R\$ 3,95	R\$ 296,25
51	75	Pares	LUVA DE LÁTEX P/ LIMPEZA TAMANHO G - PAR - Luva de Látex Natural, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30 cm, espessura de 0,45 mm, com palma antiderrapante e virola tamanho grande, na cor amarela, o produto deverá ser entregue e acompanhado do CA – Registro do Ministério do Trabalho.)	R\$ 3,95	R\$ 296,25
57	50	Pcts.	PANO MULTIUSO PERFURADO 55X33 – PACOTE COM 5 UNIDADES – Pano multiúso, de fibra de viscose, resina, vinil acrílica, corante, agente bacteriostático, medindo 58cmx33cm, na cor azul, acondicionado em embalagem apropriada.	R\$ 2,00	R\$ 100,00
62	125	Pcts.	SACO PARA LIXO PRETO – 15 LITROS – PACOTE 100 UNIDADES – Reforçado, de polietileno com capacidade para 15 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	R\$ 10,90	R\$ 1.362,50
63	250	Pcts.	SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO – 100 LITROS - PACOTE 100 UNIDADES – Saco para coleta de Lixo Hospitalar; confeccionado em polietileno; 75 cm largura x 105 cm altura; branco leitoso; com símbolo	R\$ 40,30	R\$ 10.075,00

			de resíduo infectante, Classe II, Tipo B; com capacidade de 100 litros; o material deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR 9191 e NBR 7500. Embalagem com 100 unidades.		
64	125	Pcts.	SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO – 50 LITROS - PACOTE 100 UNIDADES – Saco para coleta de Lixo Hospitalar; confeccionado em polietileno; 63 cm largura x 80 cm altura; branco leitoso; com símbolo de resíduo infectante, Classe II, Tipo B; com capacidade de 50 litros; o material deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR 9191 e NBR 7500. Embalagem com 100 unidades.	R\$ 27,10	R\$ 3.387,50
65	125	Pcts.	SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO – 30 LITROS - PACOTE 100 UNIDADES – Saco para coleta de Lixo Hospitalar; confeccionado em polietileno; 59 cm largura x 62 cm altura; branco leitoso; com símbolo de resíduo infectante, Classe II, Tipo B; com capacidade de 30 litros; o material deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR 9191 e NBR 7500. Embalagem com 100 unidades	R\$ 18,70	R\$ 2.337,50
66	125	Pcts.	SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO – 15 LITROS - PACOTE 100 UNIDADES – Saco para coleta de Lixo Hospitalar; confeccionado em polietileno; 39 cm largura x 58 cm altura; branco leitoso; com símbolo de resíduo infectante, Classe II, Tipo B; com capacidade de 15 litros; o material deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR 9191 e NBR 7500. Embalagem com 100 unidades.	R\$ 13,90	R\$ 1.737,50
69	25	Unid.	SAPONÁCEO CREMOSO FRASCO COM 300 ML- Saponáceo cremoso, princípio ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio biodegradável, composições básicas coadjuvantes, espessante, alcalizantes; composição básica abrasivo, conservante, fragrância e veículo, pigmentos e PH de 9,80 - 10,80 ,outras substâncias químicas permitidas, composição aromática clássico, acondicionado em frasco plástico, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos Adm. determinados pela ANVISA).	R\$ 3,50	R\$ 87,50

71	25	Unid.	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO – Dispenser para papel higiênico até 500 metros, confeccionado em plástico ABS de baixa densidade e alta resistência, com sistema de abertura através de chave e por pressão. O produto deverá ser acondicionado em embalagem apropriada.	R\$ 25,00	R\$ 625,00
----	----	-------	--	-----------	------------

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/11/2021

PROCESSO: 317/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 185/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 371/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais de limpeza para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro Municipal, conforme edital.

MULTCOM COMÉRCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
30	375	Pcts.	ESPONJA DE LÃ DE AÇO – PACOTE COM 8 UNIDADES – Esponja de lã de aço, composto de aço carbono, acondicionado em saco plástico, embalado em forma adequada, 8 unidades por embalagem.	R\$ 1,24	R\$ 465,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
68	125	Pcts.	ESPONJA DE LÃ DE AÇO – PACOTE COM 8 UNIDADES – Esponja de lã de aço, composto de aço carbono, acondicionado em saco plástico, embalado em forma adequada, 8 unidades por embalagem.	R\$ 1,24	R\$ 155,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/11/2021

PROCESSO: 317/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 185/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 372/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais de limpeza para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro Municipal, conforme edital.

PRIMUS MAGAZINE LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
03	75	Unid.	RODO METÁLICO DE 40 CM COM CABO E COM BORRACHA SIMPLES – UNIDADE. Rodo, com cepa de alumínio, cepa medindo 40cm, com 2 borrachas, borracha natural,	R\$ 10,99	R\$ 824,25

			com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm), capa pesando 385g, cabo em alumínio, com rosca) .		
05	75	Unid.	RODO METÁLICO DE 60 CM COM CABO E COM BORRACHA SIMPLES – UNIDADE. Rodo, com cepa de alumínio, cepa medindo 60 cm, com 2 borrachas, borracha natural, com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm), capa pesando 385g, cabo em alumínio, com rosca).	R\$ 14,16	R\$ 1.062,00
06	150	Unid.	VASSOURA DE NYLON – Vassoura de nylon, tipo noviça, com capa, com cerdas de nylon, base plástica nas medidas aprox. comp x larg. x alt. (25cm x 3,5cm x 5,5 cm) plumada, com no mínimo 80 tufos, com no mínimo 20 fios cada tufo, cabo de madeira plastificada medindo aproximadamente 1,20cm com rosca em pp e gancho plástico. Deverá constar etiqueta no produto com dados de identificação do fabricante e marca.	R\$ 10,49	R\$ 1.573,50
07	75	Unid.	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE - Escova para limpeza, sanitária, tipo vassourinha, com suporte, base com 4 cm de diâmetro, com cerdas em fibra de nylon sintético, com suporte, sem alça, medindo no mínimo 20 cm (comprimento), mínimo de 15 cerdas por unidade) .	R\$ 4,62	R\$ 346,50
08	75	Unid.	ESCOVA DE NYLON GROSSA PARA LIMPEZA - Escova para limpeza, geral, modelo oval, base de polipropileno, (13x7x1,5) cm, com cerdas em nylon sintético, sem alça, sem cabo, na cor amarela, mínimo de 15 cerdas por tufos.	R\$ 2,34	R\$ 175,50
09	75	Unid.	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO 20 LTS - Balde para uso doméstico reforçado, de polipropileno, com capacidade para 20 lts, sem tampa, com alça de metal .	R\$ 12,64	R\$ 948,00
10	75	Unid.	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO 10 LTS - Balde para uso doméstico reforçado, de polipropileno, com capacidade para 10 lts, sem tampa, com alça de metal	R\$ 6,19	R\$ 464,25
11	225	Pares	LUVA DE LÁTEX P/ LIMPEZA TAMANHO P - PAR - Luva de Látex Natural, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30 cm, espessura de 0,45 mm, com palma	R\$ 2,34	R\$ 526,50

			antiderrapante e virola tamanho pequeno, na cor amarela, o produto deverá ser entregue e acompanhado do CA – Registro do Ministério do Trabalho.)		
12	225	Pares	LUVA DE LÁTEX P/ LIMPEZA TAMANHO M - PAR – Luva de Látex Natural, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30 cm, espessura de 0,45 mm, com palma antiderrapante e virola tamanho médio, na cor amarela, o produto deverá ser entregue e acompanhado do CA – Registro do Ministério do Trabalho.)	R\$ 2,34	R\$ 526,50
13	225	Pares	LUVA DE LÁTEX P/ LIMPEZA TAMANHO G - PAR - Luva de Látex Natural, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30 cm, espessura de 0,45 mm, com palma antiderrapante e virola tamanho grande, na cor amarela, o produto deverá ser entregue e acompanhado do CA – Registro do Ministério do Trabalho.)	R\$ 2,34	R\$ 526,50
32	22	Unid.	MANGUEIRA PARA JARDIM – Mangueira para jardim, fabricada em PVC flexível. Composta de esguicho e terminal de torneira, com 30 metros de comprimento. Embalado individualmente. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do fabricante.	R\$ 39,99	R\$ 879,78
36	15	Unid.	VASSOURA PARA LIMPEZA DE TETO - Vassoura para limpeza de teto, com cabo de aproximadamente de 2,4 metros. O produto deve conter etiqueta com dados do produto e do fabricante.	R\$ 19,99	R\$ 299,85
38	75	Unid.	LIXEIRA COLETOR RETANGULAR COM PEDAL DE 50 LITROS - Cesto e tampa injetados em plástico polipropileno (PP) e a haste e pedal são confeccionados com plástico resistente. O acionamento da tampa é feito através de pedal com duas rodas para locomoção do cesto e um aro para fixação do saco de lixo; Dimensões Aproximadas: 72,0cm x 44,0cm x 33,0cm (Altura x Comprimento x Largura). Capacidade – 50 L	R\$ 119,99	R\$ 8.999,25

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Ite m	Qtd.	Unid .	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
46	25	Unid.	ESCOVA DE NYLON GROSSA PARA LIMPEZA - Escova para limpeza, geral, modelo oval, base de polipropileno, (13x7x1,5) cm, com cerdas em nylon sintético, sem alça, sem cabo, na cor amarela, mínimo de 15 cerdas por tufo.	R\$ 2,34	R\$ 58,50
49	75	Pare s	LUVA DE LÁTEX P/ LIMPEZA TAMANHO P - PAR - Luva de Látex Natural, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30 cm, espessura de 0,45 mm, com palma antiderrapante e virola tamanho pequeno, na cor amarela, o produto deverá ser entregue e acompanhado do CA – Registro do Ministério do Trabalho.)	R\$ 2,34	R\$ 175,50
70	08	Unid.	MANGUEIRA PARA JARDIM – Mangueira para jardim, fabricada em PVC flexível. Composta de esguicho e terminal de torneira, com 30 metros de comprimento. Embalado individualmente. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do fabricante.	R\$ 39,99	R\$ 319,92
72	25	Unid.	DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO – Dispenser para sabonete líquido, com reservatório, capacidade para 800ml, confeccionado em plástico ABS de baixa densidade e alta resistência, com visor frontal ou transparência que possibilite a visualização do nível de produto, com sistema de abertura através de chave e por pressão. O produto deverá ser acondicionado em embalagem apropriada.	R\$ 22,97	R\$ 574,25
73	25	Unid.	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS – Dispenser para Papel Toalha; de Plástico Abs de Alto Impacto; Na Cor Branca; Base Em Abs Cinza; No Formato Retangular; para Papel Interfolha 2 Ou 3 Dobras, Com Capacidade de Ate 900 Folhas; Com Dimensoes de 25 a 28 Cm de Largura.entre 35 a 38 Cm de Altura,entre 10a 12 Cm de Profundide; Fixacao Na Parede Atraves de Buchas e Parafusos; Acompanha As Buchas e Parafusos para Fixacao Na Parede e Chave Em Abs P/abertura e Abastecimento; Com Visor para Controle de Reposicao de Papel,	R\$ 23,00	R\$ 575,00

74	05	Unid.	VASSOURA PARA LIMPEZA DE TETO - Vassoura para limpeza de teto, com cabo de aproximadamente de 2,4 metros. O produto deve conter etiqueta com dados do produto e do fabricante.	R\$ 19,99	R\$ 99,95
75	25	Unid.	LIXEIRA COLETOR RETANGULAR COM PEDAL DE 100 LITROS - Cesto e tampa injetados em plástico polipropileno (PP) e a haste e pedal são confeccionados com plástico resistente. O acionamento da tampa é feito através de pedal com duas rodas para locomoção do cesto e um aro para fixação do saco de lixo; Dimensões Aproximadas: 92,7cm x 55,5cm x 53,0cm (Altura x Comprimento x Largura). Capacidade – 100 l	R\$ 295,99	R\$ 7.399,75
76	25	Unid.	LIXEIRA COLETOR RETANGULAR COM PEDAL DE 50 LITROS - Cesto e tampa injetados em plástico polipropileno (PP) e a haste e pedal são confeccionados com plástico resistente. O acionamento da tampa é feito através de pedal com duas rodas para locomoção do cesto e um aro para fixação do saco de lixo; Dimensões Aproximadas: 72,0cm x 44,0cm x 33,0cm (Altura x Comprimento x Largura). Capacidade – 50 L	R\$ 119,99	R\$ 2.999,75

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/11/2021

PROCESSO: 317/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 185/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 367/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais de limpeza para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro Municipal, conforme edital.

R. MARTINS PAPELARIA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Ite m	Qtd.	Unid .	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	225	Cxs.	COPO DESCARTÁVEL 50 ml – caixa com 50 pacotes de 100 unidades cada. Copo descartável em polipropileno, com capacidade mínima para 50 ml, na cor cristal (transparente), acondicionado em mangas com 100 unidades, as mangas não podem estar violadas, deverá constar impresso na manga a capacidade total de massa dos corpos e quantidade, e o peso mínimo de cada copo, os copos devem	R\$ 103,35	R\$ 23.253,75

			conter gravado de forma indelével: Em relevo a marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR 13230/ 2.008 e alterações posteriores, os copos deverão estar em conformidade com certificação compulsória INMETRO NBR 14865 vigente.		
15	375	FDO	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30 MTS - FARDO C/ 64 ROLOS - Papel higiênico folha dupla, classe 01; na cor branca, matéria prima 100% fibra celulósica, comprimento do rolo de 30 m, com largura de 10 cm, diâmetro no máximo de 11,7 cm, largura do tubete 10 cm, diâmetro interno do tubete maior que 4 cm, acabamento gofrado, em relevo, picotado, fragrância neutra, rotulagem contendo marca, quantidade de rolos, aroma neutro, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, telefone do Sac, embalagem com boa visibilidade do produto, fardos constituídos por pacotes de 4 rolos. Conforme Norma ABNT NBR 15464-2	R\$ 64,00	R\$ 24.000,00
16	375	Pcts.	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO – PACOTE COM 8 ROLOS – Papel higiênico para dispenser, de 1ª qualidade; apresentando folha simples, gofrado sem picote; na cor branca; neutra; medindo 10 cm x 300 m; composto de 100% celulose virgem; tubete med. no máximo 6,0 cm de diâmetro; em embalagem apropriada. Conforme ABNT NBR 15464-1	R\$ 31,00	R\$ 11.625,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Ite m	Qtd.	Unid .	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
53	125	FDO	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30 MTS - FARDO C/ 64 ROLOS - Papel higiênico folha dupla, classe 01; na cor branca, matéria prima 100% fibra celulósica, comprimento do rolo de 30 m, com largura de 10 cm, diâmetro no máximo de 11,7 cm, largura do tubete 10 cm, diâmetro interno do tubete maior que 4 cm, acabamento gofrado, em relevo, picotado, fragrância neutra, rotulagem contendo marca,	R\$ 64,00	R\$ 8.000,00

			quantidade de rolos, aroma neutro, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, telefone do Sac, embalagem com boa visibilidade do produto, fardos constituídos por pacotes de 4 rolos. Conforme Norma ABNT NBR 15464-2		
54	125	Pcts.	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO – PACOTE COM 8 ROLOS – Papel higiênico para dispenser, de 1ª qualidade; apresentando folha simples, gofrado sem picote; na cor branca; neutra; medindo 10 cm x 300 m; composto de 100% celulose virgem; tubete med. no máximo 6,0 cm de diâmetro; em embalagem apropriada. Conforme ABNT NBR 15464-1	R\$ 31,00	R\$ 3.875,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/11/2021

PROCESSO: 317/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 185/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 370/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais de limpeza para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro Municipal, conforme edital.

S.V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Ite m	Qtd.	Unid .	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
21	375	Pcts.	SACO PARA LIXO PRETO – 100 LITROS – PACOTE 100 UNIDADES – Reforçado, de polietileno com capacidade para 100 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	R\$ 32,50	R\$ 12.187,50
22	375	Pcts.	SACO PARA LIXO PRETO – 50 LITROS – PACOTE 100 UNIDADES – Reforçado, de polietileno com capacidade para 50 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	R\$ 22,56	R\$ 8.460,00
23	375	Pcts.	SACO PARA LIXO PRETO – 30 LITROS – PACOTE 100 UNIDADES – Reforçado, de polietileno com capacidade para 30 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	R\$ 15,00	R\$ 5.625,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
59	125	Pcts.	SACO PARA LIXO PRETO – 100 LITROS – PACOTE 100 UNIDADES – Reforçado, de polietileno com capacidade para 100 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	R\$ 32,50	R\$ 4.062,50
60	125	Pcts.	SACO PARA LIXO PRETO – 50 LITROS – PACOTE 100 UNIDADES – Reforçado, de polietileno com capacidade para 50 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	R\$ 22,56	R\$ 2.820,00
61	125	Pcts.	SACO PARA LIXO PRETO – 30 LITROS – PACOTE 100 UNIDADES – Reforçado, de polietileno com capacidade para 30 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	R\$ 15,00	R\$ 1.875,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/11/2021

PROCESSO: 317/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 185/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 368/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais de limpeza para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro Municipal, conforme edital.

SALVI, LOPES & CIA LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
37	75	Unid.	LIXEIRA COLETOR RETANGULAR COM PEDAL DE 100 LITROS - Cesto e tampa injetados em plástico polipropileno (PP) e a haste e pedal são confeccionados com plástico resistente. O acionamento da tampa é feito através de pedal com duas rodas para locomoção do cesto e um aro para fixação do saco de lixo; Dimensões Aproximadas: 92,7cm x 55,5cm x 53,0cm (Altura x Comprimento x Largura).	R\$ 279,99	R\$ 20.999,25

Capacidade – 100 l
VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/11/2021

PROCESSO: 317/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 185/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 369/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais de limpeza para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro Municipal, conforme edital.

SNOP CORRELATOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
14	5.250	Pcts.	PAPEL TOALHA - PCT C/ 1.000 UNIDADES - PACOTE - Toalha de Papel-simples-interfolhada Institucional; Classe Toalha de Papel Simples Interfolhada Institucional, acabamento Gofrado; Quantidade de Dobras Duas; Na Cor Branca; Alvura Iso Maior Ou Igual a 80,0%; Quantidade de Pintas Menor Ou Igual a 10,0 Mm2/m2; Tempo de Absorcao de Agua Menor Ou Igual a 6,0 Segundos; Capacidade de Absorcao de Agua Maior Ou Igual a 5,0 G/g; Quantidade de Furos Menor Ou Igual a 10,0 Mm2/m2; Resistencia a Tracao a Umido Maior Ou Igual a 90,0 N/m; Conforme Norma Da Abnt Nbr Abnt Nbr (15134:2007); Caracteristica Complementares: Materia Prima 100% Fibras Vegetais; Dimensao Da Folha (23,0x21,0) Cm=(lxa) Com Tolerancia de Ate 4,0% Nas Medidas; Acondicionado Em Pacotes Contendo 1000 Folhas; Acabamento Com Macos Embalados Individualmente Em Sacos Plasticos; Rotulagem Contendo:c/identificacao Da Classe, Da Marca, Dimensões do Papel, Nome do Fabricante.	R\$ 8,60	R\$ 45.150,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
52	1.750	Pcts.	PAPEL TOALHA - PCT C/ 1.000 UNIDADES - PACOTE - Toalha de Papel-simples-interfolhada Institucional; Classe Toalha de Papel Simples Interfolhada	R\$ 8,60	R\$ 15.050,00

		<p>Institucional, acabamento Gofrado; Quantidade de Dobras Duas; Na Cor Branca; Alvura Iso Maior Ou Igual a 80,0%; Quantidade de Pintas Menor Ou Igual a 10,0 Mm2/m2; Tempo de Absorcao de Agua Menor Ou Igual a 6,0 Segundos; Capacidade de Absorcao de Agua Maior Ou Igual a 5,0 G/g; Quantidade de Furos Menor Ou Igual a 10,0 Mm2/m2; Resistencia a Tracao a Umido Maior Ou Igual a 90,0 N/m; Conforme Norma Da Abnt Nbr Abnt Nbr (15134:2007); Caracteristica Complementares: Materia Prima 100% Fibras Vegetais; Dimensao Da Folha (23,0x21,0) Cm=(lxa) Com Tolerancia de Ate 4,0% Nas Medidas; Acondicionado Em Pacotes Contendo 1000 Folhas; Acabamento Com Macos Embalados Individualmente Em Sacos Plasticos; Rotulagem Contendo:c/identificacao Da Classe, Da Marca, Dimensões do Papel, Nome do Fabricante.</p>	
--	--	---	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/11/2021

PROCESSO: 317/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 185/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 375/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais de limpeza para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro Municipal, conforme edital.

VIDA E SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO E ODONTO LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
02	225	Cxs.	COPO DESCARTÁVEL 180 ml – caixa com 25 pacotes com 100 unidades cada. Copo descartável em polipropileno, com capacidade mínima para 180 ml, na cor cristal (transparente), acondicionado em mangas com 100 unidades, as mangas não podem estar violadas, deverá constar impresso na manga a capacidade total de massa dos corpos e quantidade, e o peso mínimo de cada copo, os copos devem conter gravado de forma indelével: Em relevo a marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR 13230/ 2.018 e alterações posteriores, os	R\$ 78,00	R\$ 17.550,00

		copos deverão estar em conformidade com certificação compulsória INMETRO NBR 14865 vigente.	
--	--	---	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
40	75	Cxs.	COPO DESCARTÁVEL 180 ml – caixa com 25 pacotes com 100 unidades cada. Copo descartável em polipropileno, com capacidade mínima para 180 ml, na cor cristal (transparente), acondicionado em mangas com 100 unidades, as mangas não podem estar violadas, deverá constar impresso na manga a capacidade total de massa dos corpos e quantidade, e o peso mínimo de cada copo, os copos devem conter gravado de forma indelével: Em relevo a marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR 13230/ 2.018 e alterações posteriores, os copos deverão estar em conformidade com certificação compulsória INMETRO NBR 14865 vigente.	R\$ 78,00	R\$ 5.850,00
44	50	Unid.	VASSOURA DE NYLON – Vassoura de nylon, tipo noviça, com capa, com cerdas de nylon, base plástica nas medidas aprox. comp x larg. x alt. (25cm x 3,5cm x 5,5 cm) plumada, com no mínimo 80 tufos, com no mínimo 20 fios cada tufo, cabo de madeira plastificada medindo aproximadamente 1,20cm com rosca em pp e gancho plástico. Deverá constar etiqueta no produto com dados de identificação do fabricante e marca.	R\$ 9,85	R\$ 492,50
45	25	Unid.	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE - Escova para limpeza, sanitária, tipo vassourinha, com suporte, base com 4 cm de diâmetro, com cerdas em fibra de nylon sintético, com suporte, sem alça, medindo no mínimo 20 cm (comprimento), mínimo de 15 cerdas por unidade).	R\$ 4,06	R\$ 101,50
47	25	Unid.	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO 20 LTS - Balde para uso doméstico reforçado, de polipropileno, com capacidade para 20 lts,	R\$ 12,64	R\$ 316,00

sem tampa, com alça de metal .

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/11/2021

PROCESSO: 317/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 185/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 376/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais de limpeza para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro Municipal, conforme edital.

ZOOM COMERCIAL EIRELI EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
17	375	Unid.	PANO DE PRATO - Pano de copa e cozinha, composto de 90% algodão no mínimo, alvejado, medindo aproximadamente 47cmx70cm, variação máxima da medida 15%, na cor branca, liso, com acabamento na bainha, etiqueta resolução da Conmetro N.02/2008.	R\$ 2,09	R\$ 783,75
18	1.500	Unid.	PANO DE CHÃO, SACO ALVEJADO – Pano de chão, tipo saco alvejado, 100% algodão, lavado em processo aquecido com alvejante a base de peróxido de hidrogênio no processo de jigger, costurado/fechado, na medida 80x58cm com divergência de até 2 cm. O produto deverá possuir etiqueta costurada com dados de identificação e composição.	R\$ 3,32	R\$ 4.980,00
20	150	Unid.	FLANELA DE ALGODÃO - Flanela, 100% algodão, medindo (38X58) cm, percentual variando de (2x3) cm, na cor laranja, acondicionado em embalagem apropriada.	R\$ 1,55	R\$ 232,50
29	750	Unid.	ESPONJA DUPLA FACE – Esponja dupla face multiuso composta de espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivos, medidas 110mm x 75mm x 20 mm, embalada individualmente ou em pacote plástico contendo 04 unidades. Constar na embalagem: informações sobre o produto.	R\$ 0,79	R\$ 592,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
55	125	Unid.	PANO DE PRATO - Pano de copa e cozinha, composto de 90% algodão no	R\$ 2,09	R\$ 261,25

			mínimo, alvejado, medindo aproximadamente 47cmx70cm, variação máxima da medida 15%, na cor branca, liso, com acabamento na bainha, etiqueta resolução da Conmetro N.02/2008.		
56	500	Unid.	PANO DE CHÃO, SACO ALVEJADO – Pano de chão, tipo saco alvejado, 100% algodão, lavado em processo aquecido com alvejante a base de peróxido de hidrogênio no processo de jigger, costurado/fechado, na medida 80x58cm com divergência de até 2 cm. O produto deverá possuir etiqueta costurada com dados de identificação e composição.	R\$ 3,32	R\$ 1.660,00
58	50	Unid.	FLANELA DE ALGODÃO - Flanela, 100% algodão, medindo (38X58) cm, percentual variando de (2x3) cm, na cor laranja, acondicionado em embalagem apropriada.	R\$ 1,55	R\$ 77,50
67	250	Unid.	ESPONJA DUPLA FACE – Esponja dupla face multiuso composta de espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivos, medidas 110mm x 75mm x 20 mm, embalada individualmente ou em pacote plástico contendo 04 unidades. Constar na embalagem: informações sobre o produto.	R\$ 0,79	R\$ 197,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/11/2021

PROCESSO: 375/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 219/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 383/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de insumos para sistema de infusão contínua de insulina para atender mandado judicial, conforme edital.

RR MEDICAL EIRELI ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
06	10 Kits	KIT'S ACCU CHECK SPIRIT COMBO SERVICE PACK Pacote de serviço de alimentação de energia do sistema de infusão contínua-Accu Check Spirit Combo. Kit contendo: 4 pilhas – fonte de energia para SICI (o SICI requer 1 pilha AA) 1 adaptador: acessório que rosqueia o cartucho no compartimento adequado no SICI; 1 tampa de bateria 1 chave de bateria	R\$ 216,00	R\$ 2.160,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 16/11/2021

PROCESSO: 375/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 219/2021 – **ATA DE REGISTRO:**

382/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de insumos para sistema de infusão contínua de insulina para atender mandado judicial, conforme edital.

SOMÉDICA CIRÚRGICA RIO PRETO EIRELI EPP

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	150 Cxs	CAIXAS DE TIRAS REAGENTES ACCU CHECK PERFORMACE (CAIXA COM 50 UNIDADES) - tiraS compatível com o aparelho Accu-Chek Performa que tem as seguintes características: - Resultados em apenas 5 segundos - Exige quantidade mínima de sangue (0,6 µL) - Alarmes programáveis - Indicadores de hipoglicemia - Duração da bateria estendida para uma média de 2.000 testes - Preenchimento rápido, fácil e visível - Tira de teste de fácil manuseio - 1 caixa com 50 tiras	R\$ 90,00	R\$ 13.500,00
02	15 Cxs	CAIXAS DE SETS DE INFUSÃO ACCU CHECK FLEXLINK 6/60 (CAIXA COM 10 SETS COMPLETOS) - Set de Infusão FLEXLink 6mm/60cm, compatível com Sistema de Infusão Contínua de Insulina ACCU-CHEK, caixa com 10 unidades - material de teflon - modo de inserção 90° - tamanho da cânula : 06mm - com adesivo - tamanho do cateter: 60 cm - desconectavel - tempo de uso da cânula: 2 a 3 dias - tempo de uso do cateter: 6 dias - sem aplicador - Caixa com 10 sets completos (10 Cateteres + 10 Cânulas)	R\$ 830,00	R\$ 12.450,00
03	15 Cxs	CAIXAS DE ACCU CHECK FLEXLINK CÂNULA 6MM (CAIXA COM 10 UNIDADES) Cânula flexível com inserção a 90°, opção de inserção automática através do Accu-Chek LinkAssist. - Cateter; - Tipo de Material: Teflon; - Modo de inserção: 90°;	R\$ 548,99	R\$ 8.234,85

		<ul style="list-style-type: none"> - Tamanho da cânula: 6mm; - Adesivo: Sim; - Desconectável: Sim; - Tempo de uso da cânula: 2 - 3 dias; 		
04	20 Cxs	<p>CAIXAS DE LANCETAS ACCU CHECK FASTCLIX (COM 204 UNIDADES)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Embalagem com 204 unidades - compatível com o ACCU CHECK FLEXLINK - 11 graus de profundidade - sem contato com a agulha e descarte em lixo comum - tambores com 6 lancetas 	R\$ 122,40	R\$ 2.448,00
05	20 Cxs	<p>CAIXAS DE RESERVATÓRIOS DE INSULINA CARTUCHO PLÁSTICO ACCU CHECK 3,15 ML (CAIXA COM 25 UNIDADES)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Cartuchos de insulina ACCU CHECK SPIRIT - Deposito plástico descartável capaz de armazenar a insulina necessária, com capacidade de até 3,15 ml de insulina, o que é correspondente a 315 UI 	R\$ 565,00	R\$ 11.300,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 16/11/2021

PROCESSO: 376/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 220/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 403/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de soluções específicas para as Unidades de Saúde, conforme edital.

DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
07	300	LT	CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5% - Solução de Digliconato de Clorexidina 0,5%; Embalagem : Frasco 1.000 ml. Referência: Litros.	R\$ 8,60	R\$ 2.580,00
14	900	Frs	GEL CONDUTOR PARA ECG - Gel especialmente desenvolvido para uso como meio de contato para transmissão de impulsos elétricos entre a pele do paciente e o eletrodo nos exames de eletrocardiograma, desfibriladores e bisturis elétricos. Embalagem: Frasco de aproximadamente 100 gramas. Referência: Frascos.	R\$ 1,60	R\$ 1.440,00

19	225	Frs	PVPI DEGERMANTE - À base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. Embalagem : Frasco 1.000 ml. Referência : Frasco.	R\$ 19,40	R\$ 4.365,00
20	450	Frs	PVPI TÓPICO - À base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. Embalagem : Frasco 01 litro. Referência: Frasco.	R\$ 18,10	R\$ 8.145,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/11/2021

PROCESSO: 376/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 220/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 401/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de soluções específicas para as Unidades de Saúde, conforme edital.

DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Ite m	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
05	975	Frs	ÁLCOOL GEL - Álcool em Gel, para as mãos, sem perfume, sem corante, composto de 70% de Álcool Etílico; Agentes Hidratantes; Emolientes; Indicado para Antissepsia das mãos. Embalagem: Frasco de no mínimo 60 ml. Referência: Frasco.	R\$ 2,82	R\$ 2.749,50
16	2.475	Gal	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - À base de hipoclorito de sódio, 1% de cloro ativo estabilizado (10000 ppm). Embalagem: galão 5 litros. Validade informada pelo fabricante ou de no mínimo 5 meses. Referência: Galão.	R\$ 7,98	R\$ 19.750,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Ite m	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
30	325	Frs	ÁLCOOL GEL - Álcool em Gel, para as mãos, sem perfume, sem corante, composto de 70% de Álcool Etílico; Agentes Hidratantes; Emolientes; Indicado para Antissepsia das mãos. Embalagem:	R\$ 2,82	R\$ 916,50

			Frasco de no mínimo 60 ml. Referência: Frasco.		
41	825	Gal	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - À base de hipoclorito de sódio, 1% de cloro ativo estabilizado (10000 ppm). Embalagem: galão 5 litros. Validade informada pelo fabricante ou de no mínimo 5 meses. Referência: Galão.	R\$ 7,98	R\$ 6.583,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/11/2021

PROCESSO: 376/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 220/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 400/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de soluções específicas para as Unidades de Saúde, conforme edital.

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA EIRELI ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
04	1.950	Frs	ÁLCOOL GEL COM VÁLVULA - Álcool em Gel, para as mãos, sem perfume, sem corante, composto de 70% de Álcool Etilico; Agentes Hidratantes; Emolientes; Indicado para Antissepsia das mãos; Acondicionado em frasco com válvula Pump e trava de segurança. Embalagem: Frasco de aproximadamente 500 ml; Referência: Frasco .	R\$ 7,30	R\$ 14.235,00
09	412	Gal	DESINFETANTE DE USO GERAL - Desinfetante para superfícies fixas e artigos não críticos de hospitais. Embalagem : Galão de 5 litros. Referência: galão .	R\$ 11,45	R\$ 4.717,40
11	300	Gal	DETERGENTE NEUTRO - Composto de tensoativos aniônicos; ideal para a limpeza de hospitais e casas de saúde, ambulatórios, consultórios odontológicos, clínicas e postos de saúde. Podendo ser aplicado em mobília, artigos, paredes e instrumentação em geral. Sua aplicação segura pode ser em acrílicos, vidrados, pinturas, revestimentos, inox, porcelanas, polietileno, azulejos, linóleo, pisos, PVC e vinil. Embalagem: Galões de 5 litros. Referência: Galão.	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
21	1.350	Gal	SABONETE CREMOSO NEUTRO -	R\$ 19,50	R\$ 26.325,00

			Sabonete cremoso, neutro, suave (ph entre 7,0 a 8,0); para higiene das mãos. Embalagem : Galões de 5 litros. Referência: Galão.	
--	--	--	---	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
29	650	Frs	ÁLCOOL GEL COM VÁLVULA - Álcool em Gel, para as mãos, sem perfume, sem corante, composto de 70% de Álcool Etilico; Agentes Hidratantes; Emolientes; Indicado para Antissepsia das mãos; Acondicionado em frasco com válvula Pump e trava de segurança. Embalagem: Frasco de aproximadamente 500 ml; Referência: Frasco .	R\$ 7,30	R\$ 4.745,00
34	138	Gal	DESINFETANTE DE USO GERAL - Desinfetante para superfícies fixas e artigos não críticos de hospitais. Embalagem : Galão de 5 litros. Referência: galão .	R\$ 11,45	R\$ 1.580,10
36	100	Gal	DETERGENTE NEUTRO - Composto de tensoativos aniônicos; ideal para a limpeza de hospitais e casas de saúde, ambulatórios, consultórios odontológicos, clínicas e postos de saúde. Podendo ser aplicado em mobília, artigos, paredes e instrumentação em geral. Sua aplicação segura pode ser em acrílicos, vidrados, pinturas, revestimentos, inox, porcelanas, polietileno, azulejos, linóleo, pisos, PVC e vinil. Embalagem: Galões de 5 litros. Referência: Galão.	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
46	450	Gal	SABONETE CREMOSO NEUTRO - Sabonete cremoso, neutro, suave (ph entre 7,0 a 8,0); para higiene das mãos. Embalagem : Galões de 5 litros. Referência: Galão.	R\$ 19,50	R\$ 8.775,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/11/2021

PROCESSO: 376/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 220/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 399/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de soluções específicas para as Unidades de Saúde, conforme edital.

MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Ite m	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
03	14.250	Frs	ÁLCOOL 70% - Álcool etílico hidratado na concentração de 70° INPM. Embalagem : Frasco 1.000 ml. Referência: Frasco.	R\$ 5,92	R\$ 84.388,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Ite m	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
28	4.750	Frs	ÁLCOOL 70% - Álcool etílico hidratado na concentração de 70° INPM. Embalagem : Frasco 1.000 ml. Referência: Frasco.	R\$ 5,92	R\$ 28.129,50
31	100	LT	CLOREXIDINA 2% - DEGERMANTE - Solução de Digliconato de Clorexidina 2% com tensoativos. Embalagem : Frasco 1.000 ml. Referência: Litros.	R\$ 18,85	R\$ 1.885,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/11/2021

PROCESSO: 376/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 220/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 407/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de soluções específicas para as Unidades de Saúde, conforme edital.

MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Ite m	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
47	04	Gal	SHAMPOO NEUTRO - Tipo neutro; composto de cocoamidopropil betaína, glicerina, edta, água deionizada; uso adulto; para cabelos normais; sem álcool; com PH balanceado. Embalagem : Galões de 5 litros. Referência: Galões.	R\$ 60,92	R\$ 243,68

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/11/2021

PROCESSO: 376/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 220/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 398/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de soluções específicas para as Unidades de Saúde, conforme edital.

CIRÚRGICA NOSSA SENHORA EIRELI EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Ite m	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	750	Frs	AGE – ácidos graxos - Ácidos graxos essenciais (ages), contendo ainda triglicerídeos de cadeia média – tcm, vitaminas a e lecitina de soja que, em conjunto agem na hidratação preventiva, além de possuírem propriedades emolientes que protegem a pele e auxiliam no processo de cicatrização de feridas. Embalagem : frascos de aproximadamente 200 ml. Referência: frasco.	R\$ 5,25	R\$ 3.937,50
02	375	Frs	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - Embalagem : Acondicionado em frasco de 1.000 ml. Referência : Frasco.	R\$ 4,60	R\$ 1.725,00
10	300	Gal	DETERGENTE ENZIMÁTICO - Embalagem : Galão de 5 litros. Referência: Galão.	R\$ 75,50	R\$ 22.650,00
13	15	Gal	GEL CONDUTOR INCOLOR - Gel condutor especialmente recomendado para uso como meio de contato para transmissão ultrassônica, em aparelhos de ultrassonografia, ecógrafos e dopplers. Embalagem : Galão de 5 litros. Referência: Galão.	R\$ 24,00	R\$ 360,00
23	1.275	Frs	VASELINA LÍQUIDA LITRO - Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Frasco.	R\$ 25,00	R\$ 31.875,00
24	18	Gal	ÁCIDO PERACÉTICO - Composto Por: Acido Pericerático Na Concentração 0,2% , Solução Líquida Esterilizante e Desinfetante Pronto Uso, com Ação Bactericida, virucida e Fungicida; Usado Em Matérias/artigos Médicos Críticos e Semicríticos, realizando a Desinfecção Ate 30 Min; Atoxico, biodegradável e Odor Levemente Avinagrado, com Inibidor de Corrosão, Sem Efeito Residual; Embalagem : Galão 1.000 ml. Referência: Galão.	R\$ 41,00	R\$ 738,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Ite m	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
26	250	Frs	AGE – ácidos graxos - Ácidos graxos essenciais (ages), contendo ainda	R\$ 5,25	R\$ 1.312,50

			triglicerídeos de cadeia média – tcm, vitaminas a e lecitina de soja que, em conjunto agem na hidratação preventiva, além de possuírem propriedades emolientes que protegem a pele e auxiliam no processo de cicatrização de feridas. Embalagem : frascos de aproximadamente 200 ml. Referência: frasco.		
27	125	Frs	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - Embalagem : Acondicionado em frasco de 1.000 ml. Referência : Frasco.	R\$ 4,60	R\$ 575,00
32	100	LT	CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5% - Solução de Digliconato de Clorexidina 0,5%; Embalagem : Frasco 1.000 ml. Referência: Litros.	R\$ 11,85	R\$ 1.185,00
35	100	Gal	DETERGENTE ENZIMÁTICO - Embalagem : Galão de 5 litros. Referência: Galão.	R\$ 75,50	R\$ 7.550,00
38	05	Gal	GEL CONDUTOR INCOLOR - Gel condutor especialmente recomendado para uso como meio de contato para transmissão ultrassônica, em aparelhos de ultrassonografia, ecógrafos e dopplers. Embalagem : Galão de 5 litros. Referência: Galão.	R\$ 24,00	R\$ 120,00
44	75	Frs	PVPI DEGERMANTE - À base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. Embalagem : Frasco 1.000 ml. Referência : Frasco.	R\$ 32,50	R\$ 2.437,50
45	150	Frs	PVPI TÓPICO - À base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. Embalagem : Frasco 01 litro. Referência: Frasco.	R\$ 28,50	R\$ 4.275,00
48	425	Frs	VASELINA LÍQUIDA LITRO - Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Frasco.	R\$ 25,00	R\$ 10.625,00
49	06	Gal	ÁCIDO PERACÉTICO - Composto Por: Acido Pericerático Na Concentração 0,2% , Solução Líquida Esterilizante e Desinfetante Pronto Uso, com Ação Bactericida, virucida e Fungicida; Usado Em Matérias/artigos Médicos Criticos e Semicríticos, realizando a Desinfecção	R\$ 41,00	R\$ 246,00

			Ate 30 Min; Atóxico, biodegradável e Odor Levemente Avinagrado, com Inibidor de Corrosão, Sem Efeito Residual; Embalagem : Galão 1.000 ml. Referência: Galão.	
--	--	--	---	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/11/2021

PROCESSO: 376/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 220/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 404/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de soluções específicas para as Unidades de Saúde, conforme edital.

PRIMUS MAGAZINE LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
08	11	Gal	CREME PARA CABELO/CONDICIONADOR - Condicionador; cabelos de todos os tipos; Embalagem : Galão 5 litros. Referência: Galão.	R\$ 51,99	R\$ 571,89
12	202	Frs	ENXAGUANTE BUCAL - À base de Gluconato de Clorhexidina a 0,12%. Embalagem : Frasco de no mínimo 500 ml. Referência: Frascos.	R\$ 17,49	R\$ 3.532,98
22	11	Gal	SHAMPOO NEUTRO - Tipo neutro; composto de cocoamidopropil betaína, glicerina, edta, água deionizada; uso adulto; para cabelos normais; sem álcool; com PH balanceado. Embalagem : Galões de 5 litros. Referência: Galões.	R\$ 51,99	R\$ 571,89
25	09	Lt	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO - Álcool isopropílico com no mínimo 99,9 % , pode ser utilizado para limpar componentes eletrônicos, a porcentagem de água é menor do que 1%, líquido transparente e incolor, solúvel em água, volátil, altamente inflamável. Embalagem : Frasco 1 litro. Referência: Litros.	R\$ 51,49	R\$ 463,41

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
33	04	Gal	CREME PARA CABELO/CONDICIONADOR -	R\$ 51,99	R\$ 207,96

			Condicionador; cabelos de todos os tipos; Embalagem : Galão 5 litros. Referência: Galão.		
50	03	Lt	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO - Álcool isopropílico com no mínimo 99,9 % , pode ser utilizado para limpar componentes eletrônicos, a porcentagem de água é menor do que 1%, líquido transparente e incolor, solúvel em água, volátil, altamente inflamável. Embalagem : Frasco 1 litro. Referência: Litros.	R\$ 51,49	R\$ 154,47

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/11/2021

PROCESSO: 376/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 220/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 402/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de soluções específicas para as Unidades de Saúde, conforme edital.

COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
06	300	LT	CLOREXIDINA 2% - DEGERMANTE - Solução de Digliconato de Clorexidina 2% com tensoativos. Embalagem : Frasco 1.000 ml. Referência: Litros.	R\$ 17,95	R\$ 5.385,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/11/2021

PROCESSO: 376/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 220/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 405/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de soluções específicas para as Unidades de Saúde, conforme edital.

RR MEDICAL EIRELI ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
15	225	Lt	GLICERINA LÍQUIDA - Embalagem : Frasco 1.000 ml. Referência: Litro.	R\$ 13,00	R\$ 2.925,00
17	30	Frs	LIQUIDO DE DAKLIN – HIPOCLORITO DE SÓDIO 0,5% - USO ODONTOLÓGICO - Indicado como antisséptico local, para curativo de feridas e úlceras; utilizado em odontologia na irrigação de canais desvitalizados.	R\$ 23,13	R\$ 693,90

		Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Frasco.	
--	--	---	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Ite m	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
37	68	Frs	ENXAGUANTE BUCAL - À base de Gluconato de Clorhexidina a 0,12%. Embalagem : Frasco de no mínimo 500 ml. Referência: Frascos.	R\$ 17,00	R\$ 1.156,00
39	300	Frs	GEL CONDUTOR PARA ECG - Gel especialmente desenvolvido para uso como meio de contato para transmissão de impulsos elétricos entre a pele do paciente e o eletrodo nos exames de eletrocardiograma, desfibriladores e bisturis elétricos. Embalagem: Frasco de aproximadamente 100 gramas. Referência: Frascos.	R\$ 8,89	R\$ 2.667,00
40	75	Lt	GLICERINA LÍQUIDA - Embalagem : Frasco 1.000 ml. Referência: Litro.	R\$ 13,00	R\$ 975,00
42	10	Frs	LIQUIDO DE DAKLIN – HIPOCLORITO DE SÓDIO 0,5% - USO ODONTOLÓGICO - Indicado como antisséptico local, para curativo de feridas e úlceras; utilizado em odontologia na irrigação de canais desvitalizados. Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Frasco.	R\$ 23,23	R\$ 231,30
43	04	Pot	PASTA PARA ELETROENCEFALOGRAMA - Creme adesivo e condutivo para exames de eletroencefalografia. Sedosa, branca, soft, emulsão cremosa hidrofílica, excelente estabilidade e desempenho, baixa perda de umidade. Não tóxica. Embalagem: Pote de aproximadamente 1 kg. Referência: Pote.	R\$ 92,13	R\$ 368,52

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/11/2021

PROCESSO: 376/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 220/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 405/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de soluções específicas para as Unidades de Saúde, conforme edital.

CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
18	11	Pot	PASTA PARA ELETROENCEFALOGRAMA - Creme adesivo e condutivo para exames de eletroencefalografia. Sedosa, branca, soft, emulsão cremosa hidrofílica, excelente estabilidade e desempenho, baixa perda de umidade. Não tóxica. Embalagem: Pote de aproximadamente 1 kg. Referência: Pote.	R\$ 56,10	R\$ 617,10

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/11/2021

PROCESSO: 377/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 221/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 417/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de curativos para atender menor queimado, conforme edital.

COLOPLAST DO BRASIL LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	150	Cxs.	Espuma Poliuretano com Silicone e Prata: Espuma de poliuretano com prata e silicone em placa: Cobertura estéril de espuma de poliuretano com prata iônica e silicone com tecnologia 3DFit, composto por espuma de poliuretano contendo prata iônica, camada de silicone em toda extensão e película protetora, autoadesivo, macio, estéril, com alta capacidade de absorção vertical, retenção do exsudato e que se conforma no leito da ferida; impermeável à água e bactérias, permitindo a troca gasosa. Medindo aproximadamente 10 x 10 cm, embalagem individual íntegra, apropriada ao método de esterilização, que garanta a esterilidade do produto e permita abertura asséptica sem toque, contendo dados de identificação, procedência, número de lote, método e data de esterilização, prazo de validade de no mínimo 12 (doze) meses e registro no Ministério da Saúde.	R\$ 450,00	R\$ 67.500,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 06/12/2021

PROCESSO: 377/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 221/2021 – ATA DE REGISTRO: 416/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de curativos para atender menor queimado, conforme edital.

MS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
02	50	Cxs.	Espuma Poliuretano com Silicone e Prata: Espuma de poliuretano com prata e silicone em placa: Cobertura estéril de espuma de poliuretano com prata iônica e silicone com tecnologia 3DFit, composto por espuma de poliuretano contendo prata iônica, camada de silicone em toda extensão e película protetora, autoadesivo, macio, estéril, com alta capacidade de absorção vertical, retenção do exsudato e que se conforma no leito da ferida; impermeável à água e bactérias, permitindo a troca gasosa. Medindo aproximadamente 10 x 10 cm, embalagem individual íntegra, apropriada ao método de esterilização, que garanta a esterilidade do produto e permita abertura asséptica sem toque, contendo dados de identificação, procedência, número de lote, método e data de esterilização, prazo de validade de no mínimo 12 (doze) meses e registro no Ministério da Saúde.	R\$ 480,00	R\$ 24.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 06/12/2021

PROCESSO: 392/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 231/2021 – ATA DE REGISTRO: 408/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de serviços de reparos em vias públicas, com assentamento de guias pré-moldadas e de pavimentos com lajotas de concreto, com espessura de 8,0cm, conforme edital.

EMANUELLE DOS SANTOS ANDRADE ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	500 m	Assentamento de guias.	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
02	8.000 m ²	Reparos em lajotas.	R\$ 14,75	R\$ 118.000,00

Valor Global da Proposta: R\$ 123.000,00 (cento e vinte e três mil reais)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 25/11/2021

PROCESSO: 397/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 232/2021 – ATA DE REGISTRO: 419/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de terapia nutricional oral

para atender pacientes do Programa Nutricional do Município e CASE, conforme edital.
DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO EIRELI EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
02	2.125	Frs.	Terapia nutricional, oral, para auxiliar na cicatrização de úlceras por pressão e outras situações que exijam estímulo de cicatrização. Hiperproteica, acrescido de arginina, zinco, selênio, vitaminas C, A e E. Não contém glúten .Apresentação em frasco. Frascos com 200 ml.	R\$ 25,00	R\$ 53.125,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 06/12/2021

PROCESSO: 397/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 232/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 418/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de terapia nutricional oral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município e CASE, conforme edital.

PAPA DOCE BOMBONIERE LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	6.375	Frs.	Terapia nutricional, oral, para auxiliar na cicatrização de úlceras por pressão e outras situações que exijam estímulo de cicatrização. Hiperproteica, acrescido de arginina, zinco, selênio, vitaminas C, A e E. Não contém glúten .Apresentação em frasco. Frascos com 200 ml.	R\$ 27,29	R\$ 173.973,75

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 06/12/2021

PROCESSO: 402/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 237/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 414/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de mudas de flores, conforme edital.

AGRO TD+ COMÉRCIO DE PLANTAS EIRELI ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

LOTE 01

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	150 cxs.	Flor Sálvia – caixas contendo no mínimo 15 mudas.	R\$ 37,30	R\$ 5.595,00
02	450 cxs.	Flor Lantana - caixas contendo no	R\$ 31,33	R\$ 14.098,50

		mínimo 15 mudas.		
03	150 cxs.	Flor Cravina - caixas contendo no mínimo 15 mudas.	R\$ 49,97	R\$ 7.495,50
04	375 cxs.	Flor Ixora Coccínea - caixas contendo no mínimo 15 mudas.	R\$ 42,00	R\$ 15.750,00
05	225 cxs.	Flor Lírio - caixas contendo no mínimo 15 mudas.	R\$ 34,30	R\$ 7.717,50
06	225 cxs.	Flor Impatiens - caixas contendo no mínimo 15 mudas.	R\$ 36,63	R\$ 8.241,75
07	375 cxs.	Grama Amendoim - caixas contendo no mínimo 15 mudas.	R\$ 53,67	R\$ 20.126,25
Valor Global do Lote: R\$ 79.024,50 (setenta e nove mil vinte e quatro reais e cinquenta centavos)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 30/11/2021

PROCESSO: 402/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 237/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 415/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de mudas de flores, conforme edital.

JEANE NOGUERA DO NASCIMENTO SILVA ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 02

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	50 cxs.	Flor Sálvia – caixas contendo no mínimo 15 mudas.	R\$ 37,29	R\$ 1.864,50
02	150 cxs.	Flor Lantana - caixas contendo no mínimo 15 mudas.	R\$ 31,33	R\$ 4.699,50
03	50 cxs.	Flor Cravina - caixas contendo no mínimo 15 mudas.	R\$ 49,96	R\$ 2.498,00
04	125 cxs.	Flor Ixora Coccínea - caixas contendo no mínimo 15 mudas.	R\$ 42,00	R\$ 5.250,00
05	75 cxs.	Flor Lírio - caixas contendo no mínimo 15 mudas.	R\$ 34,29	R\$ 2.571,75
06	75 cxs.	Flor Impatiens - caixas contendo no mínimo 15 mudas.	R\$ 36,62	R\$ 2.746,50
07	125 cxs.	Grama Amendoim - caixas contendo no mínimo 15 mudas.	R\$ 53,67	R\$ 6.708,75
Valor Global do Lote: R\$ 26.339,00 (vinte e seis mil trezentos e trinta e nove reais)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 30/11/2021

PROCESSO: 403/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 238/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 413/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de grama com plantio,

conforme edital.

JOSÉ ALBERTO DIAS DA COSTA JÚNIOR EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

LOTE 01

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	15.000 m ²	Gramma Esmeralda.	R\$ 8,55	R\$ 128.250,00
02	15.000 m ²	Gramma São Carlos.	R\$ 12,25	R\$ 183.750,00
03	15.000 m ²	Gramma Mato Grosso.	R\$ 7,30	R\$ 109.500,00
Valor Global do Lote: R\$ 421.500,00 (quatrocentos e vinte e um mil e quinhentos reais)				

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 02

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	5.000 m ²	Gramma Esmeralda.	R\$ 8,55	R\$ 42.750,00
02	5.000 m ²	Gramma São Carlos.	R\$ 12,25	R\$ 61.250,00
03	5.000 m ²	Gramma Mato Grosso.	R\$ 7,30	R\$ 36.500,00
Valor Global do Lote: R\$ 140.500,00 (cento e quarenta mil e quinhentos reais)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 25/11/2021

PROCESSO: 414/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 241/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 384/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de dieta enteral para o Programa Nutricional do Município e CASE, conforme edital.

MB COMÉCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	2.200 FRS	Suplemento oral nutricionalmente completo para situações metabólicas especiais para pacientes com função renal comprometida. Densidade calórica de no mínimo 1,5 kcal/ml. Isento de sacarose, lactose e glúten. Indicado para pacientes renais agudos e crônicos em tratamento dialítico que necessitam de maior aporte calórico-proteico e restrição de volume. Embalagem: Frasco com 200ml.	R\$ 11,93	R\$ 26.246,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 16/11/2021